



شعله جاويد

ارکان مرکزی حزب کمونیست (مائونیست) افغانستان

شماره ویره کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائونیستی) افغانستان دوره سوم
اول می -- 12 ثور (1383)

گزارش به کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائونیستی) افغانستان صفحه 1

قطعه نامه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائونیستی) افغانستان
صفحه 13

پیام به کنگره وحدت حزب کمونیست افغانستان از طرف کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی
صفحه 17

پیام به کنگره حزب کمونیست افغانستان از طرف حزب کمونیست ایران (م ل م)
صفحه 19

پیام های کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان :

پیام به کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی
صفحه 21

پیام به حزب کمونیست نیپال (مائونیست)
صفحه 23

پیام به حزب کمونیست ایران (م ل م)
صفحه 24

گزارش به کنگره وحدت

جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی)
افغانستان

رفقا!

برگزاری کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی) افغانستان و تأمین وحدت بخش های مختلف این جنبش در یک حزب کمونیست واحد، حرکت اصولی و سازنده ای است که نقش و تأثیرات مثبت و سازنده آن برای کل تاریخ جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی) افغانستان، عمیق و دیر پا خواهد بود.

تدویرکنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی) افغانستان در اثر پیشرفت های موفقیت آمیز پروسه وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی) افغانستان و به انجام رسیدن پیروزمندانۀ وظایف و مسئولیت های ((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) و ((کمیته تدارک برای تدویر کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان))، ممکن و میسر گردید.

پروسه وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی) افغانستان، پس از آغاز تهاجم نظامی امپریالیست های امریکایی و شرکاء و تقریباً همزمان با ((جمع خانین ملی در بن))، توسط ((حزب کمونیست افغانستان)) و ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) و به همیاری ((کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی)) آغاز گردید. شروع این پروسه، با انتشار ((اعلامیه مشترک حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) به تاریخ 29 عقرب 1380 (20 نوامبر 2001) اعلام گردید. در این اعلامیه، از تمام مارکسیست - لنینیست - مائوئیست های افغانستان دعوت به عمل آمد که با این مبارزه اصولی و جداً ضروری همنا و هماهنگ گردند.

اساسات ایدیولوژیک - سیاسی، اصول تشکیلاتی و محور سیاسی پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان، بصورت روشن و صریح در اولین توافقنامه میان آغازگران این پروسه بیان گردید: ((مبنای اساسی این حرکت وحدت طلبانه، توافق روی اساسات ایدیولوژیک سیاسی و اصول تشکیلاتی ذیل است:

الف - اساسات ایدیولوژیک - سیاسی:

- 1 - حزب کمونیست افغانستان، حزب پیشاهنگ پرولتاریا در افغانستان.
- 2 - مارکسیزم - لنینیزم - مائوئیزم، ایدیولوژی رهنمای اندیشه و عمل حزب.
- 3 - انقلاب دموکراتیک نوین، برنامه حد اقل حزب برای گذار به برنامه حد اکثر، انقلاب سوسیالیستی برنامه حد اکثر حزب، رسیدن به جامعه جهانی بی طبقه کمونیستی دورنمای غایی و هدف نهایی حزب

، از طریق ادامه انقلاب تحت دیکتاتوری پرولتاریا و بر پایي انقلابات فرهنگی متعدد و گسترش و تعمیق انقلاب در سطح جهانی .

4 - جنگ خلق استراتژی مبارزاتی حزب و فعالیت تدارکی برای برپایی و پیشبرد جنگ خلق محور اساسی مبارزاتی در مرحله کنونی .

5 - تکیه بر اصل انترناسیونالیزم پرولتري , از طریق مبارزه در صفوف جنبش انقلابي انترناسیونالیستی , برای تشکیل انترناسیونال نوین کمونیستی و شرکت در مبارزات انقلابي پرولتري و مبارزات آزادیبخش ضد امپریالیستی و ضد ارتجاعی در سطح جهانی و رهبری این مبارزات .

ب - اصول تشکیلاتي :

1 - نفي و طرد سکتاریزم و ضرورت تمثیل وحدت اندیشه , وحدت اراده و وحدت عمل پرولتاریا در افغانستان , در يك حزب کمونیست واحد .

2 - رهبري متمرکز حزبي متناسب با استراتژی جنگ خلق و تدارک برای برپایی و پیشبرد آن .

3 - سانترالیزم دموکراتیک .

4 - انتقاد و انتقاد از خود .

5 - مبارزه دو خط .

محور سیاسی کنونی این حرکت وحدت طلبانه را ضرورت پیشبرد مبارزه متحدانه علیه کارزار تجاوز کارانه امپریالیست های امریکایی و شرکاء انگلیسی , روسي آنها بر افغانستان و کارزار زورگویانه امپریالیستی در سطح جهانی تشکیل می دهد .))

بر پایه این اساسات ایدیولوژیک - سیاسی , اصول تشکیلاتي و محور سیاسی , در اولین توافقی آغازگران پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان , موافقه به عمل آمد که :

((دسترسی به يك برنامه و يك اساسنامه مشترك حزبي , پایه وحدت در يك حزب کمونیست واحد را تشکیل می دهد .))

برای دسترسی به يك برنامه و يك اساسنامه مشترك حزبي , مرامنامه و اساسنامه حزب کمونیست افغانستان به مثابه دو سند محوري در بحث و مبارزه برای دسترسی به این اسناد اساسي و یا به عبارتی دیگر به مثابه اسناد اصلي مورد بحث در این حرکت مبارزاتی , پذیرفته شدند . این موضوع مورد توافق قرار گرفت که مرامنامه و اساسنامه حزب کمونیست افغانستان با توجه به مجموعه پیشنهادات اصلاحي و تعدیلي ((حزب کمونیست افغانستان)) , ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) و سایر مشمولین این پروسه و پیشبرد مباحثات وسیع در سطح ((کمیته مشترك نمایندگان)) و کادر ها و صفوف مشمولین این پروسه و کل جنبش کمونیستی افغانستان و جنبش کمونیستی بین المللي , باز نویسی گردد . توافق به عمل آمد که این باز نویسی از طریق برخورد نقادانه به اشتباهات , کمبودات و نواقص مرامنامه و اساسنامه موجود و بر مبنای سانترالیزم دموکراتیک ,

انتقاد و انتقاد از خود و مبارزه دو خط صورت گیرد و دارای دو جنبه باشد: یکی تکیه و استادگی روی مواضع درست و اصولی ایدیولوژیک - سیاسی و تشکیلاتی مارکسیستی - لنینیستی - مانویستی متبلور در مرانامه و اساسنامه موجود ((حزب کمونیست افغانستان)) و دیگری انتقاد از اشتباهات و نواقص و کمبودات این اسناد و رفع آنها. این موضوع مورد پذیرش قرار گرفت که در اثر این بازنویسی ممکن است بخش هایی از مرانامه و اساسنامه موجود کم و بیش اصلاح گردد، بخش هایی به صورت جدی تعدیل گردد، بخش هایی تغییر یابد، بخش هایی حذف گردد و بر بخش هایی مطالب جدید مختصر و یا مفصل اضافه گردد.

در پیش گرفتن این سبک کار برای دسترسی به برنامه و اساسنامه مشترک حزبی برای تأمین وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان در یک حزب کمونیست واحد، مبتنی بر دید مشترک پذیرفته شده در ((اعلامیه مشترک حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان))، در مورد حزب کمونیست، تأسیس حزب کمونیست و ضرورت تأمین وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) در یک حزب کمونیست واحد، بود. در اعلامیه مشترک درینمورد گفته شده بود:

((تمثیل وحدت اندیشه، وحدت اراده و وحدت عمل پرولتاریا در یک کشور در یک حزب کمونیست واحد، بمثابة پیشاهنگ پرولتاریا، وظیفه اساسی کمونیست ها (م - ل - م) ها (در مسیر دستیابی به سلاح های مورد نیاز انقلاب محسوب می گردد. حزب کمونیست در میان سه سلاح معجزه آسای انقلاب نقش اساسی را بر عهده دارد. با دسترسی به این سلاح اساسی است که می توان به دو سلاح دیگر انقلاب یعنی ارتش خلق و جبهه متحد دست یافت.

جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان برای دستیابی به سلاح اساسی انقلاب یعنی حزب کمونیست، مسیر پر فراز و نشیب و درد آوری را پیموده است. این جنبش در زیر بار انحرافات و کمبود های متعدد و سنگین، سال های سال از دستیابی به این سلاح محروم ماند. تأسیس حزب کمونیست افغانستان در سال 1370 (1991)، گسست کیفی مهمی ازین راستا که تشکیل حزب کمونیست افغانستان را به هدفی در خود مبدل ساخته و پیش شرط های گوناگون غیر اصولی را در پیش پای آن قرار میداد، محسوب میگردد. اما این گسست ایدیولوژیک - سیاسی و تشکیلاتی، بنا بر علل و کمبود های معین و مشخصی که کل جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان، منجمله مؤسسين حزب کمونیست افغانستان، از آن رنج می بردند، قادر نگردید وحدت جنبش کمونیستی کشور در یک حزب کمونیست واحد را تأمین نماید.

جنبش نوین کمونیستی افغانستان که از نیمه دوم دهه شصت شمسی (اواسط دهه هشتاد میلادی)، تحت تأثیر مواضع ایدیولوژیک - سیاسی و مبارزات عملی جنبش انقلابی انترناسیونالیستی، از درون جنبش چپ مبتلا به انحرافات و کجروی های گوناگون در افغانستان، سر بلند کرد، در وجود ((هسته انقلابی کمونیست های افغانستان))، ((کمیته تبلیغ و ترویج م - ل - م در افغانستان))، مواضع نوین

((سازمان پیکار برای نجات افغانستان)) و ((املا - بخش مائوتسه دون اندیشه))، خود را نشان داد. تلاش برای وحدت این مجموعه بخاطر تأسیس حزب کمونیست افغانستان، منجر به تشکیل ((کمیته انسجام و وحدت جنبش کمونیستی افغانستان)) گردید. این کمیته ابتدا توسط ((هسته انقلابی کمونیست ها...)) و ((کمیته تبلیغ و ترویج م - ل - م...)) تشکیل گردید و بعدا ((املا - بخش مائوتسه دون اندیشه)) و ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان)) نیز به آن پیوستند. این کمیته فعالیت هایی را انجام داد، اما به علت عدم تجانس ایدیولوژیک - سیاسی و تشکیلاتی خود نتوانست تمامی مشمولین خود را بطرف تأسیس حزب کمونیست افغانستان هدایت نماید. سه موضوع محوری ایدیولوژیک - سیاسی و تشکیلاتی درین عدم تجانس عبارت بودند از:

- 1 - پذیرش و عدم پذیرش مارکسیزم - لنینیسم - مائونیزم به جای مارکسیزم - لنینیسم - اندیشه مائوتسه دون.
 - 2 - دیدگاههای مختلف در مورد پیش شرط های تأسیس حزب کمونیست افغانستان.
 - 3 - عاجل و اضطراری دانستن و یا ندانستن تأسیس حزب کمونیست افغانستان.
- هسته انقلابی کمونیست های افغانستان و املا - بخش مائوتسه دون اندیشه، بر مبنای پذیرش مارکسیزم - لنینیسم - مائونیزم بجای مارکسیزم - لنینیسم - اندیشه مائوتسه دون، به پای تشکیل ((سازمان کمونیست های انقلابی افغانستان)) رفتند. این سازمان که توانست عضویت رسمی جنبش انقلابی انترناسیونالیستی را حاصل نماید، بنا به دلایل مختلف به تنهایی و بدون شرکت دو بخش دیگر (کمیته تبلیغ و ترویج م - ل - م... و سازمان پیکار...) اقدام به تأسیس ((حزب کمونیست افغانستان)) نمود. این گسست کیفی مهم و قاطع از گذشته، مورد حمایت جنبش انقلابی انترناسیونالیستی قرار گرفت و ((کمیته تبلیغ و ترویج م - ل - م...)) که تقریباً همزمان با ((سازمان کمونیست های انقلابی افغانستان))، مارکسیزم - لنینیسم - مائونیزم را مورد پذیرش قرار داده بود، چند ماه بعد از تأسیس ((حزب کمونیست افغانستان)) به آن پیوست.
- اما ((سازمان کمونیست های انقلابی افغانستان)) نه تنها بدون شرکت دو بخش دیگر، اقدام به تأسیس ((حزب کمونیست افغانستان)) نمود، بلکه کار تهیه و تدوین ((مرانامه حزب کمونیست افغانستان)) و ((اساسنامه حزب کمونیست افغانستان)) را بصورت درونی و صرفاً در داخل سازمان پیش برد و جرو بحث عمومی حول مندرجات آنها را در سطح عمومی جنبش کمونیستی افغانستان و جنبش کمونیستی بین المللی دامن نزد. این شیوه کار بسیار عجولانه، محدودیت هایی را از لحاظ ایدیولوژیک - سیاسی و تشکیلاتی بر حزب کمونیست افغانستان تحمیل نمود که نه تنها برای چندین سال حزب را رنج داد، بلکه تأثیرات آن بر کل جنبش کمونیستی کشور نیز مشهود بود. درین میان بخش های دیگری از جنبش کمونیستی (م - ل - م) کشور به صورت های جداگانه به تکاملات ایدیولوژیک - سیاسی و تشکیلاتی خود ادامه دادند و بر مبنای قبول مارکسیزم - لنینیسم -

مانونیزم و تائید و حمایت از جنبش انقلابی انترناسیونالیستی متشکل گردیده و مبارزات شان را پیش بردند .

((سازمان پیکار برای نجات افغانستان)) بر مبنای قبول مارکسیزم - لنینیزم - مانونیزم و حمایت از جنبش انقلابی انترناسیونالیستی ، در سال 1994 ، با دو بخش جدا شده از " ساما " (محفل جوانان مترقی و مبارزین راه آزادی مردم) ، کمیته مشترکی بنام ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) تشکیل داده و به مبارزات شان برای دستیابی به وحدت ادامه دادند .

قبل برین تشکیلات دیگری بنام " اتحاد انقلابی کارگران افغانستان " به وجود آمده بود که در ابتدا بر مبنای مارکسیزم - لنینیزم - اندیشه مانوتسه دون استوار بود و بعد ها مارکسیزم - لنینیزم - مانونیزم را مورد پذیرش قرار داد . این تشکیل از همان ابتدای ایجادش ، جنبش انقلابی انترناسیونالیستی را مورد حمایت قرار داد .

تحت تأثیر مواضع و مبارزات جنبش انقلابی انترناسیونالیستی و جنبش مانونستی خود افغانستان ، یک هسته مارکسیستی - لنینیستی - مانونستی توسط منسوبین جنبش مانونستی افغانستان در اروپا ، در اواخر دهه هفتاد (اواخر دهه نود میلادی) به وجود آمد و به فعالیت های مبارزاتی معینی پرداخت .

از اواسط دهه گذشته میلادی تحت نام ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان) اصولیت انقلابی پرولتري)) اعلامیه ها و نشریه هایی در اروپا به دست نشر سپرده شدند که بر مبنای مارکسیزم - لنینیزم - اندیشه مانوتسه دون و حمایت از جنبش انقلابی انترناسیونالیستی استوار بودند . ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان) اصولیت انقلابی پرولتري)) پس از آغاز پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان ، به نحوی مارکسیزم - لنینیزم - مانونیزم را مورد پذیرش قرار داد .

پروسه وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مانونستی) افغانستان ، با وجودیکه در ابتدا توسط ((حزب کمونیست افغانستان)) و ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) آغاز گردید ، اما تأمین وحدت تمامی بخش های این جنبش در یک حزب کمونیست واحد را وجه همت خود قرار داد . پروسه آغاز شده سریعاً مورد توجه جدی سایر بخش های جنبش کمونیستی کشور قرار گرفته و آنها نیز به دنبال تماسها و مذاکراتی به این پروسه پیوستند .

اتحاد انقلابی کارگران افغانستان به تاریخ هفت ثور 1381 اعلامیه ای را تحت عنوان ((اعلامیه اتحاد انقلابی کارگران افغانستان پیرامون توافقنامه حزب کمونیست افغانستان و کمیته وحدت جنبش کمونیستی م . ل . م . افغانستان)) نشر نموده و در آن ، پروسه وحدت آغاز شده را مورد تائید قرار داده و اعلام نمود که خود را درین پروسه سهیم می داند و با جدیت هر چه تمام تر در پیشبرد اهداف سترگ آن کوشا خواهد بود . به دنبال یکسلسله تبادل نظرات میان ((حزب کمونیست افغانستان)) و ((هسته مارکسیستی - لنینیستی - مانونستی در اروپا)) ، این هسته ترجیح داد که از طریق پیوستن به ((حزب کمونیست افغانستان)) در پروسه وحدت جاری سهم بگیرد .

اطلاعه پیوستن " هسته " به " حزب " به تاریخ 31 مارچ 2002, مشترکاً توسط رهبري ((حزب کمونیست افغانستان)) و رهبري ((هسته مارکسیستی - لنینیستی - مانویستی)) در اروپا, به دست نشر سپرده شد.

((سازمان پیکار برای نجات افغانستان (اصولیت انقلابی پرولتري))) , به دنبال مکاتبات قبلي, طی نامه مورخ دهم جوزای 1381 خود, عنواني ((حزب کمونیست افغانستان)) و ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) , آمادگی اش را برای شرکت در پروسه وحدت جاری از طریق شرکت غیر مستقیم در فعالیت هاي ((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت)) اعلام نمود. در این نامه گفته شده بود که ((سازمان پیکار (اصولیت)) سعی می نماید هر چه زود تر مشکلات خود را حل و فصل نموده و مستقیماً در کار کمیته مشترک سهم بگیرد.

به این ترتیب, پروسه وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی مانویستی) افغانستان, از یک حرکت دو جانبه توسط ((حزب کمونیست افغانستان)) و ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) , به یک حرکت چند جانبه تبدیل گردیده و کل جنبش کمونیستی (م - ل - م) کشور را در بر گرفت.

تدویر ((کنفرانس مشترک احزاب و سازمان های مارکسیست - لنینیست - مانویست افغانستان و ایران در باره اوضاع فعلی جهان, منطقه و بطور اخص افغانستان)) , به ابتکار ((کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی)) , گام بسیار مهمی بود که در جریان پیشرفت کار پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان به پیش برداشته شد. این کنفرانس به اشتراک ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) , ((حزب کمونیست ایران (مارکسیست - لنینیست - مانویست))) , در ماه جوزای 1381 (جون 2002) , برگزار گردید. برگزاری این کنفرانس سطح اتحاد جنبش کمونیستی (م - ل - م) منطقه را ارتقا داد. این ارتقا می تواند سنگ بنای خوبی برای اتحاد عمیق تر و گسترده تر جنبش کمونیستی (م - ل - م) منطقه در آینده محسوب گردد. تدویر این کنفرانس, پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان را بصورت جدی به پیش سوق داد. در قطعه نامه این کنفرانس که به تاریخ 30 جوزای 1381 (20 جون 2002) انتشار یافت, علاوه از فیصله های مهم و حیاتی دیگر, فیصله های مشخصی در رابطه با پیشبرد هرچه اصولی تر و سریع تر پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان, قرار ذیل درج گردید:

((جنبش کمونیستی افغانستان بخش تفکیک ناپذیری از جنبش بین المللی کمونیستی است. در این چوکات, مارکسیست - لنینیست - مانویست های افغانستان مکلفند که پروسه وحدت آغاز شده میان نیروهای مختلف مارکسیست - لنینیست - مانویست را بمثابة وظیفه عمده فعلی شان بخاطر ایجاد یک حزب کمونیست واحد در کشور, هر چه اصولی تر و شتابنده تر به پیش برند. با اجرای موفقانه این وظیفه عمده مبارزاتی است که می توان در جهت اجرای هر چه درست تر و اصولی تر

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان
شعله جاوید

وظیفه اساسی مبارزاتی که همانا تدارک، برپایی و پیشبرد جنگ خلق است و در شرایط فعلی شکل مشخص مقاومت مردمی و انقلابی ضد تجاوز امپریالیستی را بخود می گیرد، به پیش گام برداشت. ((بر مبنای توافقات بدست آمده قبلی میان مشمولین حرکت وحدت طلبانه جنبش مارکسیستی - لنینیستی - مانوئیستی افغانستان و توافقات بدست آمده در کنفرانس تصمیم گرفته شد که :

“... ((کمیته مشترک)) کار روی برنامه و آئین نامه مشترک برای ارائه به صفوف جنبش و در قدم بعدی به کنگره را به مثابه وظیفه عمده اش به پیش برد و در عین حال همکاری های عملی مبارزاتی در سایر عرصه ها را سازماندهی و رهبری نماید. در رأس این فعالیت ها، سازمان دادن فعالیت ها و مبارزات مشترک علیه تجاوز امپریالیستی و مزدوران دست نشانده است. یکی دیگر از عرصه های مبارزاتی مشترک، عرصه زنان است که باید فعالانه سازماندهی شده و به پیش برده شود. ”

درواقع پس از تدویر ((کنفرانس مشترک احزاب و سازمان های مارکسیست - لنینیست - مانوئیست افغانستان و ایران)) بود که ((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت ...)) کار روی تهیه و انتشار مسوده های برنامه و اساسنامه مشترک حزبی را بصورت بخش بخش آغاز نمود. ((کمیته مشترک ...)) پس از تهیه و تدوین هر بخش از این مسوده ها، به نشر و پخش وسیع آن در میان صفوف مشمولین پروسه وحدت و کل جنبش کمونیستی افغانستان و جنبش کمونیستی بین المللی، مبادرت ورزید و سعی نمود پیشنهادات و انتقادات در مورد این اسناد را جمع آوری نماید. در پیشبرد این وظیفه و مسئولیت ((کمیته مشترک))، در ابتدا صرفاً نمایندگان ((حزب کمونیست افغانستان)) و ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان))، بصورت مستقیم سهم داشتند. اما بعد از خاتمه یافتن بحث روی ” پیشینه تاریخی افغانستان ” در مسوده برنامه مشترک حزبی و تدوین و انتشار این بخش، نماینده ((اتحاد انقلابی کارگران افغانستان)) نیز بصورت مستقیم در فعالیت های ” کمیته مشترک ” سهم گردید و کار مستقیم این کمیته، شکل سه جانبه را بخود گرفت.

((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان))، انتظار داشت که کار تدوین مسوده های برنامه و اساسنامه مشترک حزبی را تا اواخر خزان سال 1381 (اوایل سال 2003) به پایان برساند و بعد از آن تدوین هر چه سریع تر کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان را رویدست بگیرد. اما متأسفانه بنا به بروز یکسلسله مشکلات ناخواسته، کاری که باید در ظرف چند ماه به پایان می رسید، برای مدت تقریباً یک و نیم سال به درازا کشید. مشکلاتی که ((کمیته وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان))، بعد از آغاز اولین مرحله از کار تدوین مسوده برنامه مشترک حزبی توسط ((کمیته مشترک ...))، بنا به انحلال طلبی آشکار بخشی از منسوبین خود، با آن مواحه شد و سرانجام منجر به انحلال ((

کمیته وحدت . . .)) و تبدیل شدن موقعیت نمایندگان این کمیته به نمایندگان ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان)) در ((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت ...)) گردید ، نقش مهمی در به درازا کشیدن کار ((کمیته مشترک

شماره ویژه کمره وحدت جنبش کمونیستی)

شعله جاوید

م ل م (افغانستان

مشمولین پروسه وحدت)) بازی نمود . علاوه سهم نگرافتن کامل ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان (اصولیت انقلابی پرولتر)) در پیشبرد کار پروسه وحدت و حتی گاهگاهی نقش منفی علیه این پروسه بر عهده گرفتن نیز در به درازا کشیدن کار ((کمیته مشترک . . .)) و کل ((پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) ، نقش بازی نمود .

بعد از آنکه کار تهیه و تدوین مباحث ((مارکسیزم - لنینیسم - مانوئیسم)) ، (رویزیونیسم)) ، (انترناسیونالیسم پرولتری)) و ((اوضاع جهانی و جنبش جهانی کمونیستی)) ، در مسوده برنامه مشترک حزبی ، توسط ((کمیته مشترک)) به پایان رسید و بخش تهیه شده مسوده برای نظر خواهی به کادر ها و صفوف مشمولین پروسه وحدت ارائه گردید ، مشکلاتی که قبلاً نیز کم و بیش خود را نشان داده بود ، در میان ((کمیته وحدت)) آشکارا و بصورت یک طرح انحلال طلبانه عرض وجود نمود .

یکی از اعضای رهبری ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان)) که در عین حال یکی از نمایندگان این سازمان در ((کمیته وحدت)) نیز بود ، در همراهی با نمایندگان دو بخش دیگر در ((کمیته وحدت . . .)) ، علیه پروسه وحدت جاری قرار گرفتند . طرحی که آنان ارائه کردند در مخالفت با توافقات ، تعهدات و عملکرد های تقریباً یک ساله پروسه وحدت و بطور مشخص در مخالفت با تعهدات و فیصله های ((کنفرانس مشترک احزاب و سازمان های مارکسیست - لنینیست - مانوئیست افغانستان و ایران . . .)) قرار داشت .

طرح آنان مبتنی بر نفی حزب کمونیست افغانستان و نفی مرامنامه و اساسنامه حزب به عنوان اسناد اصلی و یا اسناد محوری در چرو بحث برای دستیابی به برنامه و اساسنامه مشترک حزبی بود . آنان برین مبنا میخواستند پروسه وحدت را به دو پروسه تبدیل نمایند : یکی پروسه وحدتی که ((کمیته وحدت ...)) باید با سایر بخش ها پیش ببرد و دیگری پروسه درونی حزب کمونیست افغانستان برای تدویر کنگره دوم حزب . به این ترتیب آنان کل پروسه وحدت را نفی میکردند و میخواستند که پراگندگی و تشتت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان برای سالیان متمادی دیگر نیز دوام نماید .

این طرح انحلال طلبانه در حقیقت بر عدم درک ضرورت عاجل و اضطراری تامین وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان در یک حزب کمونیست واحد برای پاسخدهی به ضرورت های تدارک و برپایی مقاومت ملی انقلابی و مردمی علیه اشغالگران امپریالیست و رژیم دست نشانده آنان ، استوار بود . به عبارت دیگر این

طرح انحلال طلبانه، بر فرار از مبارزه و شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت های مبارزاتی علیه اشغالگران امپریالیست و مرتجعین دست نشانده استوار بود. انحلال طلبان برای مدت تقریباً یکسال ظاهراً با ((پروسه وحدت جنبش کمونیستی)) همراهی کردند و در تمامی توافقات و تعهدات آن، منجمله در توافقات و تعهدات ((کنفرانس مشترک ...)) سهم گرفتند. اما مادامی که کار پروسه وحدت حالت جدی به خود گرفت، تمامی تعهدات و توافقات

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان
شعله جاوید

قبلی شان را زیر پا کردند و راه انحلال طلبی را در پیش گرفتند، تا اگر نتوانند جلو پیشروی های ((پروسه وحدت ...)) را بگیرند لا اقل خود را از مشکلات و مصاف های خطرناک فعلی و آینده این مبارزه ((نجات)) دهند.

((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان)) به ویژه نمایندگان ((کمیته وحدت)) در ((کمیته مشترک)) در ابتدا کوشیدند علیه این حرکت انحلال طلبانه بصورت درونی مبارزه نمایند. اما انحلال طلبان به سرعت دست به انتشار اعلامیه های بیرونی زدند و مشکلات مطروحه را از شکل درونی خارج ساختند. اما با وجود آن تلاش اعضای ((کمیته مشترک ...)) برای رفع مشکل ادامه یافت. پس از آنکه این تلاش ها بی نتیجه ماند، ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان)) دست به تدویر یک جلسه سازمانی زده و با اعلام خروج نمایندگان از ((کمیته وحدت ...)) و اعلام بر طرفی یکی از نمایندگان باقی مانده اش در پهلوی دو بخش دیگر، انحلال ((کمیته وحدت ...)) را اعلام نمودند. در نتیجه موقعیت دو تن از نمایندگان ((کمیته وحدت ...)) در ((کمیته مشترک)) به نمایندگان ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان)) در این کمیته تغییر یافت. حتی پس از این نیز تلاش برای اقناع انحلال طلبان در جهت دست بردار شدن شان از انحلال طلبی و برگشت به داخل پروسه وحدت ادامه یافت. اما از آنجاییکه آنها قاطعانه راه فرار از مبارزه را در پیش گرفته بودند، این تلاش ها بی نتیجه ماند ... بخشی که تحت نام ((مبارزین راه آزادی مردم)) در ((کمیته وحدت ...)) سابق شرکت داشته است، نه قبل از شرکت در ((کمیته وحدت ...)) و نه در طول چند سال شرکت در این کمیته، هیچگاهی دارای مواضع رسمی مشخص و معینی نبوده و در واقعیت امر هیچگاهی نتوانسته حیثیت یک گروه مستقل سیاسی را کسب نماید. بخش ((محفل جوانان مترقی)) نیز در واقع بعد از درگذشت رفیقی که بانی این محفل بود، حیثیت یک گروه مستقل سیاسی را از دست داد و فقط بصورت تعدادی از افراد باقی ماند ...

...
((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان))
جداً آرزو داشت که ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان (اصولیت انقلابی پرولتری

((مطابق به تعهد سپرده شده مکتوبی اش، که در سطور قبلی این گزارش از آن یاد کردیم، در پیشبرد کار پروسه وحدت فعالانه سهم بگیرد. اما متأسفانه این آرزو کاملاً بر آورده نشده باقی ماند.)) (سازمان پیکار برای نجات افغانستان (اصولیت انقلابی پرولتري))، نه تنها در ترکیب ((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت...)) شامل شده نتوانست، بلکه در مباحثات حول مندرجات بخش های مختلف مسوده های برنامه و اساسنامه مشترک حزبی نیز هیچگونه سهمی نگرفت و هیچگاهی به تبلیغ برای پروسه وحدت نپرداخت. در واقع ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان (اصولیت انقلابی پرولتري)) در عمل، کاملاً بیرون از پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان باقی ماند.

شعله جاوید	شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان
------------	---

نقش کاملاً غیر فعال ((سازمان پیکار برای نجات افغانستان (اصولیت انقلابی پرولتري)) در طول دوره پیشرفت پروسه وحدت، ناشی از سه موضوع نا درست ایدیولوژیک - سیاسی بوده است.

((سازمان پیکار برای نجات افغانستان (اصولیت...)) :

1 - بر سر پذیرش مارکسیزم - لنینیسم - مائونیسم استوار نیست و تا حال از مارکسیزم - لنینیسم - مائونیسم یا مارکسیزم - لنینیسم - اندیشه مائوتسه دون صحبت می نماید.

2 - وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان در یک حزب کمونیست واحد برای پاسخدهی مناسب به ضرورت های مبارزاتی ضد اشغالگران و رژیم دست نشانده را یک امر عاجل و اضطراری تلقی نمی نماید.

3 - برای تامین وحدت میان بخش های مختلف جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان، قبل از پرداختن به وحدت برنامه و اساسناموی، یک مرحله مقدماتی حل و فصل خرده اختلافات گوناگون را ضروری می داند و به این ترتیب در واقع باورمند است که جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان اصلاً در موقعیتی قرار ندارد که راساً برای وحدت در یک حزب کمونیست واحد مبارزه نماید... فعالیت های مبارزاتی ((کمیته مشترک مشمولین پروسه وحدت...)) علاوه از تدوین و انتشار مسوده های برنامه و اساسنامه مشترک حزبی، جمع آوری انتقادات و پیشنهادات و جمعبندی آنها، سازماندهی همکاری های مبارزاتی معین و همچنان انتشار اعلامیه های مشترک را نیز در برمی گرفت. این اعلامیه های مشترک عبارت بوده اند از:

- اعلامیه مشترک مورخ 29 عقرب 1380 در مورد آغاز پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان.

- اعلامیه مشترک مورخ اول قوس 1380 در مورد جلسه بن تحت عنوان ((تجمع خابنین ملی نوکر امپریالیسم در زیر بال و پر امپریالیست ها را محکوم کنیم.))

- اعلامیه مشترک مورخ اول سرطان 1381 در مورد لویه جرگه اضطراری تحت عنوان ((لویه جرگه اضطراری یا نمایش مضحکه آمیز امپریالیست های متجاوز و مرتجعین دست نشانده شان.))

- اعلامیه مشترک مورخ اول جدي 1381 در مورد پروسه وحدت جنبش کمونيستي تحت عنوان ((با تعميق و تسريع هر چه اصولي تر پروسه وحدت جنبش کمونيستي (م - ل - م) افغانستان , براي اجراي فعالانه و ظايف مبارزاتي مان آماده شويم .))

- اعلامیه مشترک اول ماه مي 2003 (11 ثور 1382) تحت عنوان ((به پيشواز روز جهاني کارگران.))

- اعلامیه مشترک مورخ بيست و پنج جدي 1382 (پانزده جنوري 2003) در مورد لويه جرگه تصويب قانون اساسي رژيم دست نشانده , تحت عنوان ((لويه جرگه , تصويب قانون اساسي و خاينين ملي .))

کميته مشترک مشمولين پروسه وحدت جنبش کمونيستي (مارکسيستي - لنينيستي - مانونيستي) افغانستان , عليرغم مشکلات سر راه , به اشتراک نمايندگان ((حزب کمونيست افغانستان)) , ((

شماره ويژه کنگره وحدت جنبش کمونيستي (م ل م) افغانستان
شعله جاويد

سازمان پيکار براي نجات افغانستان)) و ((اتحاد انقلابي کارگران افغانستان)) , با پشت گرمي اعضاي رهبري , کادر ها و صفوف مشمولين ((پروسه وحدت ...)) , کميته جنبش انقلابي انترناسيونالستي و اعضاي اين جنبش , به ويژه حزب کمونيست ايران (مارکسيست - لنينيست - مانونيست) , توانست تقريباً دو سال بعد از آغاز ((پروسه وحدت ...)) , کار تدوين نهايي مسوده هاي برنامه و اساسنامه مشترک حزبي را غرض ارائه به کنگره وحدت جنبش کمونيستي (م - ل - م) کشور , براي تامين وحدت اين جنبش در يك حزب کمونيست واحد , به انجام رساند . پس از آن مطابق به توافقات قبلي ميان مشمولين ((پروسه وحدت ...)) , ((کميته مشترک مشمولين پروسه وحدت ...)) . به ((کميته تدارک براي تدوير کنگره وحدت جنبش کمونيستي) مارکسيستي - لنينيستي - مانونيستي (افغانستان)) تبديل گرديد .

((کميته تدارک براي تدويرکنگره وحدت جنبش کمونيستي (م - ل - م) افغانستان)) , توانست به سرعت کارش را پيش برده و امر خطير تدارک براي تدويرکنگره را به سر انجام رساند .

اينک کنگره پر افتخار ما دايراست و امر بزرگ تصويب برنامه و اساسنامه مشترک حزبي , تامين وحدت جنبش کمونيستي (مارکسيستي - لنينيستي - مانونيستي) کشور در يك حزب کمونيست واحد و تعيين اعضاي اصلي و علي البدل کميته مرکزي حزب کمونيست واحد افغانستان را پيش رو دارد .

با تدوير موفقانه و اختتام پيروزمندان اين کنگره , امر تامين وحدت جنبش کمونيستي (مارکسيستي - لنينيستي - مانونيستي) افغانستان , در يك حزب کمونيست واحد اساساً به سر انجام مي رسد . آنهايکه نتوانستند و يا نخواستند , عليرغم تعهدات اوليه شان , درامر به سر انجام رساندن ((پروسه وحدت جنبش کمونيستي (مارکسيستي - لنينيستي - مانونيستي) افغانستان)) ثابت قدم باقي بمانند , چانس شرکت در اين

کنگره را از دست دادند . ما از این وضعیت متأسف هستیم و در حد توان خود و تا آنجاییکه اصولیت ایجاب میکرد ، به سختی کوشیدیم که از وقوع آن جلوگیری نماییم . ولی متأسفانه علی العجلاله نتوانستیم بر انحلال طلبی ها و انحرافات سخت جان این رفقای سابق مان ، فایق آییم و آنها را در مسیر پر پیچ و خم مبارزات آینده مان ، با خود همراه و همنا بسازیم .

یقین کامل داریم که برگزار ی موفقانه این کنگره یعنی تامین وحدت جنبش کمونیستی (م - ل - م) افغانستان در یك حزب کمونیست واحد ، مارکسیست - لنینیست - مانوئیست های افغانستان را قادر می سازد که امر مبارزاتی کبیر تدارک برای برپایی جنگ مقاومت ملی مردمی و انقلابی علیه اشغالگران امپریالیست و دست نشانندگان حقیر شان را - که شکل مشخص کنونی جنگ خلق در افغانستان است - هر چه زود تر و اصولی تر به پایان رسانده و درفش گلگون این مقاومت را در میدان کارزار خونین افغانستان بر افرازند . فقط به این صورت است که حزب ما به عنوان یکی از اعضای جنبش انقلابی انترناسیونالیستی می تواند بطور شایسته وظایف و مسنولیت های انترناسیونالیستی خود را در قبال

شعله جاوید م ل م (افغانستان	شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی)
---------------------------------	---------------------------------------

جنبش بین المللی کمونیستی و جنبش مقاومت خلق های جهان علیه کارزار تجاوز گرانه و اشغالگرانه امپریالیست های امریکایی و متحدین امپریالیست و دست نشانندگان ارتجاعی شان ، ایفا نماید .

پیروز باد کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مانوئیستی)
افغانستان !

زنده باد حزب کمونیست واحد افغانستان !

زنده باد کمونیزم !

زنده باد جنبش انقلابی انترناسیونالیستی !

بر افراشته باد درفش مقاومت ملی مردمی و انقلابی در افغانستان علیه اشغالگران امپریالیست و مرتجعین دست نشانده !

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان
شعله جاوید

قطعه نامه

کنگروه وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مانویستی) افغانستان

با سرافرازي و افتخار , وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان در حزب کمونیست واحد (حزب کمونیست (مانویست) افغانستان) را اعلام می نمایم . این گام موفقیت آمیز مبارزاتی پر افتخار , در نتیجه پیشرفت و به فرجام رسیدن پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان و بطور مشخص در نتیجه تدویر پیروزمندانه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان , به پیش برداشته شد

•
ضرورت پاسخدهی اصولی و مناسب به نیازمندی های مبارزاتی کمونیستی و ملی - دموکراتیک در جهت پیروزی انقلاب دموکراتیک نوین , گذار به انقلاب سوسیالیستی و حرکت به سوی جامعه جهانی کمونیستی , بطور همیشگی وحدت میان مارکسیست - لنینیست - مانویست ها را طلب می نمود . این ضرورت پس از حادثه یازده سپتامبر و آغاز کارزار تهاجمی امپریالیست های امریکایی و متحدین شان علیه خلق های جهان و به طور مشخص تجاوز امپریالیست های امریکایی و متحدین شان بر افغانستان , بیشتر از پیش خود را نشان می داد . جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان به این ضرورت جدی مبارزاتی پاسخ مثبت داد . مدت زمان اندکی بعد از آغاز تجاوز امپریالیست های امریکایی و متحدین شان بر کشور , پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان به منظور تامین وحدت مانویست های افغانستان در یک حزب کمونیست واحد آغاز گردید . این پروسه در طی مدت زمانی بیشتر از دو سال گذشته , علیرغم

مشکلات و پیچ و خم ها و فراز و نشیب های سر راه ، با موفقیت به پیشرفت ادامه داد . مبارزه بر سر تدوین مسوده های برنامه و اساسنامه مشترک حزبی به عنوان اساس ایدئولوژیک - سیاسی و تشکیلاتی وحدت مانویست های افغانستان در یک حزب کمونیست واحد ، به یک جریان مباحثاتی و مبارزاتی ایدئولوژیک - سیاسی و تشکیلاتی بی سابقه در سطح کل جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان میدل گردید . این پروسه از همان ابتدا دارای جنبه انترناسیونالیستی برجسته ای بود و این نقطه قوت پرولتاری اش را نه تنها تا به آخر حفظ کرد ، بلکه تکامل نیز بخشید . پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان ، به همیاری کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی آغاز گردید و به پیشرفت ادامه داد . مورد بسیار برجسته همیاری در پیشرفت این پروسه ، تشکیل کنفرانس منطقوی احزاب و سازمان های (م ل م) افغانستان و ایران بود که بنا به پیشنهاد کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی و حضور فرستاده آن دایر گردید . این کنفرانس نه

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی)

شعله جاوید

(م ل م) افغانستان

تنها نقش برجسته ای در پیشرفت پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان بازی نمود ، بلکه گام کیفی مهمی بود در جهت تقویت روز افزون اتحاد میان جنبش (م ل م) در منطقه .

پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان در جریان پیشرفت خود از همکاری های رفیقانه انترناسیونالیستی حزب کمونیست ایران (م ل م) بر خوردار بود . این همکاری رفیقانه انترناسیونالیستی نقش مهمی در پیشرفت پروسه وحدت و ارتقای کیفی این پروسه بازی نمود . کنگره این روحیه انترناسیونالیستی رفقا را با قدر دانی می نکرد و امید وار است که پیوند های مبارزاتی میان احزاب ما - حزب کمونیست (مانویست) افغانستان و حزب کمونیست ایران (م ل م) ، در آینده بیشتر از پیش گسترش ، تحکیم و ارتقا یابد .

در جریان پیشرفت پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان ، همکاری های عملی و فعالیت های مشترک مبارزاتی میان بخش های مختلف تشکیل دهنده آن شکل گرفت و به پیشرفت ادامه داد . یکی از موارد مهم این فعالیت های مشترک مبارزاتی ، انتشار چندین اعلامیه مشترک توسط نیروهای تشکیل دهنده پروسه وحدت بود .

کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان به مثابه گام نهایی پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان و تامین وحدت این جنبش در حزب کمونیست واحد یعنی حزب کمونیست (مانویست) افغانستان به اشتراک نمایندگان سه نیروی تشکیل دهنده پروسه وحدت (حزب کمونیست افغانستان ، سازمان پیکار برای نجات افغانستان ، اتحاد انقلابی کارگران افغانستان) دایر گردید .

کنگره با سرود انترناسیونال آغاز گردید . همه رفقای شرکت کننده در کنگره ، در جهت پیشرفت کار کنگره و به فرجام رسیدن موفقیت آمیز آن ، فعالانه سهم گرفتند . گزارش ارائه شده به کنگره ، با شور و شوق توسط رفقا به بحث گرفته شد و به اتفاق آراء به تصویب رسید . مباحثات روی مسوده های برنامه و اساسنامه حزب ، توسط تمام رفقا و با روحیه عالی مبارزاتی وحدت طلبانه پیش رفت . برنامه و اساسنامه حزب به اتفاق آرای رفقای شرکت کننده در کنگره به تصویب رسید . در انتخاب رهبری حزب همه رفقا روحیه پرولتری بسیار برجسته از خود نشان دادند .

یک نقطه قوت مثبت کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان ، شرکت نماینده کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی در کنگره و پیام کمیته « جا » به کنگره بود که برجستگی انترناسیونالیستی به کنگره می بخشید .

پیام کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی به کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان ، با شور انقلابی و احساسات رفیقانه توسط رفیق نماینده کمیته قرانت گردید و با شور و احساسات همانند توسط یکی از رفقای هیئت رئیسه کنگره مورد استقبال رفیقانه قرار گرفت . کنگره اعلام داشت

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان
شعله جاوید

که در پاسخ به این پیام رفقا ، پیام رفیقانه متقابلی به کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی میفرستد . رفیق نماینده کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی در جریان پیشرفت کار کنگره ، در تمامی موارد فعالانه و با روحیه انترناسیونالیستی سهم گرفت و نقطه قوت انترناسیونالیستی کنگره را بیشتر از پیش توان و قوت بخشید .

پیام حزب کمونیست ایران (م ل م) به کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان که در کنگره قرانت گردید ، روحیه انترناسیونالیستی و توجه رفیقانه این حزب به امر وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان و تامین وحدت این جنبش در حزب کمونیست واحد (حزب کمونیست (مانونیست) افغانستان) را به روشنی نشان داد و نقطه قوت انترناسیونالیستی کنگره را بیشتر از پیش روشنایی بخشید . کنگره اعلام کرد که وظیفه خود می داند در جواب این پیام رفقا ، پیام رفیقانه به حزب کمونیست ایران (م ل م) بفرستد .

ما در جریان پیشرفت پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان و در جریان کار کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان ، از پیشرفت های حزب کمونیست نیپال (مانونیست) در مسیر جنگ خلق در آن کشور ، الهام می گرفتیم . ما در جریان کار کنگره از پیشرفت های نوین جنگ خلق در نیپال مطلع شدیم و این امر به کنگره ما شور و اشتیاق مبارزاتی افزونتر بخشید . کنگره به حزب کمونیست نیپال (مانونیست) درود می فرستد و پیام ویژه ای به این حزب می فرستد .

نقش مبارزاتی انترناسیونالیستی حزب کمونیست انقلابی امریکا، در مبارزه برای انقلاب در امریکا و در شرایط مشخص فعلی مبارزه علیه کارزار تجاوزکارانه امپریالیستی ایکه امپریالیست های امریکایی در راس آن قرار دارند، برای جنبش کمونیستی بین المللی و کلیت جنبش مقاومت خلق های جهان، بسیار مهم و ارزنده است. در شرایط فعلی که افغانستان مورد تجاوز و اشغالگری امپریالیست های امریکایی و متحدین شان قرار دارد، بیوند هرچه فشرده تر مبارزاتی میان حزب کمونیست (مانونیست) افغانستان و حزب کمونیست انقلابی امریکا، یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. ما به حزب کمونیست انقلابی امریکا درود می فرستیم و آرزو داریم که درفش مبارزاتی این حزب بطور روز افزونی اعتلا و شگوفایی یابد.

کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان، به حزب کمونیست پیرو، مرکز کمونیستی مانونیستی هند، حزب کمونیست مانونیست ترکیه و سایر احزاب و سازمان های شرکت کننده در جنبش انقلابی انترناسیونالیستی و همه مانونیست های جهان که در گیر مبارزات انقلابی علیه امپریالیزم و ارتجاع هستند، درود های گرم رفیقانه می فرستد و موفقیت های مزید شان را در امر پیشبرد مبارزات انقلابی علیه دشمنان طبقاتی آرزو می نماید.

ما اعلام می نمایم که با اختتام موفقیت آمیز کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان وحدت این جنبش در حزب کمونیست واحد، در حزب کمونیست (مانونیست) افغانستان، تامین

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی	شعله جاوید (م ل م) افغانستان
-------------------------------------	---------------------------------

گردیده است. کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان یقین کامل دارد که ادغام تشکیلاتی نیروهای مختلف شرکت کننده در کنگره بر مبنای اصولیت و استوار بر برنامه و اساسنامه

حزب، در تمامی سطوح به سرعت تکمیل می گردد و رفقا قادر می گردند وظایف مبارزاتی شان را متحدانه و همچون یک تن واحد بر عهده بگیرند.

تدویر کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان و پیشرفت و اختتام موفقیت آمیز آن، یعنی وحدت مانونیست های افغانستان در حزب کمونیست واحد (حزب کمونیست (مانونیست) افغانستان)، یک گام کیفی مهم و برجسته برای کل جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان است و این جنبش را به پیش سوق داده و تکامل می بخشد. تحقق این وحدت یک پیشرفت بسیار مهم و برجسته مانونیست های افغانستان در مسیر تدارک برای برپایی و پیشبرد جنگ مقاومت ملی مردمی و انقلابی علیه اشغالگران امپریالیست و خائنین ملی دست نشاندۀ شان، به مثابه شکل مشخص کنونی جنگ خلق در افغانستان، است. مسیری که باید هرچه سریع تر و اصولی تر طی گردد تا درفش مبارزاتی پرولتاریا در افغانستان عملاً در میدان های نبرد بر افراشته شود.

تأمین وحدت مانوئیست های افغانستان در حزب کمونیست واحد (حزب کمونیست) مانوئیست (افغانستان) یک دستاورد مبارزاتی برای جنبش انقلابی انترناسیونالیستی محسوب می گردد . کنگره امید وار است که این دستاورد مبارزاتی بتواند نقش معینی در شگوفایی مبارزاتی کل جنبش انقلابی انترناسیونالیستی بازی نموده و خدمتی برای جنبش محسوب گردد .

حزب کمونیست (مانوئیست) افغانستان محصول مستقیم پیشرفت و به فرجام رسیدن موفقیت آمیز پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان است . درفش این حزب ، درفش مبارزاتی تمامی مانوئیست های افغانستان به حساب می آید . کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان ، تمامی مانوئیست های کشور را فرا می خواند که به حزب کمونیست (مانوئیست) افغانستان بپیوندند تا قادر گردند وظایف مبارزاتی کمونیستی و ملی - دموکراتیک شان را بر مبنای اصولیت پرولتری و بطور شایسته و مناسب انجام دهند . کنگره با سرود انترناسیونال پایان یافت .

زنده باد کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان !
زنده باد جنبش انقلابی انترناسیونالیستی ! زنده باد حزب کمونیست (مانوئیست) افغانستان !

مرگ بر امپریالیست های متجاوز و اشغالگر امریکایی و متحدین شان !
مرگ بر خائنین ملی دست نشانده و نوکر امپریالیست ها !
به پیش در راه برابری و پیشبرد جنگ مقاومت ملی مردمی و انقلابی در افغانستان !
« کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان »
اول می (1383 - 2004)

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان شعله جاوید

پیام به کنگره وحدت حزب کمونیست افغانستان

رفقای عزیز !
برگزاری کنگره وحدت مارکسیست لنینیست مانوئیست های افغانستان در یک حزب واحد را از صمیم قلب تبریک می گوئیم .
چنین وحدتی یکی از ضرورت های جنبش کمونیستی افغانستان بوده است و این کنگره گامی بزرگ در این جهت را نمایندگی می کند . ما امید داریم که حزب کمونیست افغانستان با کیفیتی نوین بتواند وظایف و مسئولیت هایش را هر چه کاملتر به انجام رساند و با این موفقیت شرایط را برای پیشروی های بعدی فراهم کند .
رفقا!

این کنگره در شرایطی برگزار میشود که موج انقلابی نوینی در سراسر جهان در حال تولد است . تاثیرات این موج قبلا بسیاری از کشورهای جهان را متاثر کرده است .

علاوه بر رشد مبارزات انقلابی تحت رهبری مانوئیست ها از جمله جنگ خلق تحت رهبری حزب کمونیست نپال (مانوئیست) ، این تأثیرات را ما در مبارزات مردم جهان علیه جهانی شدن سرمایه یا «گلوبالیزاسیون» و همچنین در اعتراضات تاریخی مردم جهان علیه تجاوز نظامی امپریالیست های امریکایی و انگلیسی به عراق و افغانستان شاهد بوده ایم .

این کنگره همچنین در شرایطی برگزار میگردد که افغانستان تحت اشغال امپریالیست های یانکی و همچنین امپریالیست های اروپایی قرار گرفته است . این اشغالگران در همکاری تنگاتنگ با مرتجعین جهادی که سالها بدترین ظلم و ستم را بر مردم زحمتکش و ستمدیده افغانستان روا داشته اند بر افغانستان حکمروایی می کنند .

سابقه طولانی مبارزات قهرمانانه توده های زحمتکش افغانستان علیه اشغالگران بیگانه یک واقعیت تاریخی است . اما افسوس که این مبارزات شجاعانه بخاطر رهبری های طبقات سازشکار و مرتجع به راهی مردم افغانستان نینجامید و هربار امپریالیست ها از دری دیگر وارد شدند .

اینک حزب شما در چنین شرایط حساس و تاریخی از اوضاع جهان و افغانستان ، کنگره تاریخی خود را به منظور ایجاد حزب کمونیست واحد افغانستان برگزار میکند و رسالت والای رهبری کل جنبش و انقلاب افغانستان را بدوش میگیرد . این مایه امید برای توده های زحمتکش افغانستان و پرولتاریای سراسر جهان است .

پیش نویس برنامه حزب کمونیست که برای تصویب به کنگره ارائه میشود به روشنی نوید دنیای کیفی تفاوت از آنچه را که خلقهای افغانستان در آن بسر میبرند و از آنچه که رژیم های طالبانی و شبه طالبانی و امپریالیست ها به مردم تحمیل کرده اند ، را میدهد . پیش نویس برنامه ، تحولات دموکراتیک نوین که در برگیرنده آزادی های سیاسی - اقتصادی - اجتماعی برای خلقها است و مبارزه سرسختانه

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی)

شعله جاوید

م ل م) افغانستان

با کلیه مرتجعین فئودال اعم از جهادی و غیر جهادی و سرمایه داری بوروکرات و اربابان امپریالیستشان می باشد را در سرلوحه کارش قرار می دهد .

این در شرایطی است که در حدود سه ماه پیش لویه جرگه ارتجاعی با قیمومیت امپریالیسم امریکا و دیگر قدرت های امپریالیستی قانون اساسی ارتجاعی را که در اصل برنامه طبقات ارتجاعی و امپریالیسم برای افغانستان بود را به تصویب رساند . هدف این برنامه ارتجاعی در درجه اول بر آورده کردن منافع استراتژیک سیاسی و اقتصادی امپریالیستها است .

در نتیجه اولین هدف قانون اساسی تضمین سلطه خونخوارانه امپریالیسم امریکا بطور خاص و امپریالیسم جهانی بطور عام و در نتیجه لگد مال کردن هرگونه استقلال سیاسی - اقتصادی افغانستان می باشد . برنامه امپریالیستها که در قانون اساسی ارتجاعیشان متبلور است به آنچه که از زمان تجاوز نظامی امپریالیستها بر مردم تحمیل شده است خصلت قانونی می بخشد . یعنی ستم وحشیانه بر توده های زحمتکش

از جمله کارگران و دهقانان ، تحمیل دیکتاتور ی مذهبی بر مردم ، ایجاد و اعمال دهشت های بی حد و حصر بر زنان ، عدم امنیت جانی و مالی برای توده ها ، بیخانمانی و بیکاری و وضع بد اقتصادی ، افزایش سرسام آور تولید مواد مخدر و دخالت امپریالیستها در عرصه های مختلف سیاسی - نظامی - اقتصادی و اجتماعی . در مقابل پروراندن لایه نازکی از نوکران و وابستگان مربوط به خود . این است ارمنان امپریالیستها برای افغانستان .

در مقابل این برنامه ارتجاعی ، برنامه سرخ حزب کمونیست افغانستان که برنامه طبقه کارگر است می درخشد . این برنامه آزادی و استقلال افغانستان را نوید می دهد و خواسته های توده های زحمتکش و منافع دراز مدت خلق را منعکس می کند . این برنامه وعده نمی دهد بلکه راه واقعی دست یافتن به این اهداف را با وضوح و روشنایی نشان می دهد .

اگر چه نیروی سازمان یافته طبقه ما در افغانستان در مقابل یال و کوپال نیروهای امپریالیستی و جهادی ، کوچک است اما از آنجا که برنامه حزب خواست و منافع واقعی توده ها را منعکس می کند ، حزب را در شرایطی قرار می دهد که بتواند خلق را رهبری نماید و جایگاه بر حق خود را در میان توده ها بدست آورد . مانو در جریان انقلاب کبیر فرهنگی پرولتاریایی تاکید کرد که درستی یا نا درستی خط ایدئولوژیک - سیاسی همه چیز را تعیین می کند . البته خط صحیح از مبارزه طبقاتی جدا نیست بلکه از درون آن تکامل می یابد . حزب مبارزه طبقاتی را رهبری می کند و طی رهبری کردندش قوام می یابد .

تاریخ بارها نشان داده است که تنها راه رهایی توده ها مبارزه مسلحانه انقلابی است . حزب کمونیست افغانستان بر این راه رهایی تاکید می گذارد و روش پیشبرد آنرا در افغانستان نشان می دهد . استراتژی جنگ خلق مانوئیستی که توسط حزب کمونیست افغانستان تشریح شده جنگی برای کسب قدرت سیاسی توسط توده ها است . جنگی است که طی آن توده های خلق به حد اکثر آگاه می شوند و سازمان می یابند تا سرنوشتشان را کاملا بدست گیرند و دولت خود را تشکیل دهند و اقتصاد کشور

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان
شعله جاوید

شان را بگونه ای سازمان دهند که به اکثریت مردم افغانستان خدمت کند . حزب کمونیست فقط از طریق آغاز و انجام این جنگ می تواند بزرگ و قوی شده و انقلاب را به پیروزی رساند . ما ایمان داریم که سرود جنگ خلق در افغانستان را با هم خواهیم خواند .

رفقا!

تشکیل يك حزب متحد در افغانستان نه تنها دستاوردی برای پرولتاریای افغانستان بلکه برای پرولتاریای جهانی است . امروز افغانستان یکی از سکو های پرش امپریالیستها برای پیاده کردن طرحهای شان در خاورمیانه است . به این دلیل فعالیت های حزب شما برای جنبش ما دارای اهمیت خاصی است زیرا پیشروی ها و عقب نشینیهای

کمونیسته‌ها در این خطه تأثیرات مستقیمی بر روند انقلاب در منطقه و جهان خواهد داشت .

سابقه جنبش مانوئستی در افغانستان و همچنین احترامی که توده‌ها برای جنبش مانوئستی قایل اند نشان دهنده این واقعیت است که علیرغم تبلیغات ضد کمونستی سبعمانه امپریالیستها و مرتجعین اسلامی علیه نیروهای انقلابی و کمونیست ، نتوانسته است از احترامی که مانوئستها (شعله‌ای ها) در بین توده‌ها برخوردار اند ذره‌ای بکاهد . این مبارزات و جانفشانی‌های رفقای ما از ابتدای شکل‌گیری این جنبش در مبارزه با رویزیونیستها شالوده‌آنچه را که ما امروز داریم ، ریخته‌اند و با تلاشها و جانفشانی‌های رفقای ما این بنا ساخته شده است . به این دلیل از این فرصت استفاده کرده . به خاطر رفقای جانباخته جنبش مانوئستی افغانستان درود می‌فرستیم .

باشد تا پیشروی‌های مانوئستهای افغانستان جنبش ما را از خاورمیانه به آسیای جنوبی متصل کند . باشد تا احزاب و سازمان‌های مانوئست با خط صحیح و تلاشهای غول‌آسا جنگ‌خلفهای متعددی را در این خطه برپا کنند تا غرش عصیان توده‌های ستمدیده بر سراسر منطقه طنین افکند و منطقه به گورستان امپریالیستها مبدل شود .

« کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی »

اپریل 2004

XX
XX

پیام به کنگره حزب کمونیست افغانستان

از سوی کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران (مارکسیست - لنینیست - مانوئست)

رفقای عزیز ! درود های سرخ بر شما !

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م)	شعله جاوید ل م (افغانستان)
---	---------------------------------

از صمیم قلب و با آرزوهای بزرگ برای انقلاب افغانستان ، برگزاری کنگره متحد مارکسیست - لنینیست - مانوئست های افغانستان را به شما تهنیت می‌گوئیم و اطمینان داریم که با موفقیت کامل برگزار شده و قلوب کمونیست های جهان را مملو از شادی و امید خواهد کرد .

این کنگره ویژگی مهمی دارد . این کنگره ثمره دلپذیر تلاش صادقانه شما برای شکل دادن به یک وحدت اصولی میان نیروهای مانوئست افغانستان است . تجربه شما در این زمینه برای جنبش ما ، یعنی جنبش انقلابی انترناسیونالیستی ارزنده است . تشکیلات این کنگره و شکل‌گیری این حزب نوین ، در شرایطی که افغانستان به جبهه اول امپریالیزم امریکا در اعلان جنگ آشکار به مردم جهان ، بخصوص خلفهای خاور

میانہ ، تبدیل شده است ، وظایف سنگینی بر دوش کمونیستهای افغانستان می گذارد . وضعیت کنونی ، مانوئیستهای افغانستان را در موقعیتی قرار می دهد که بطور مستقیم ، از طریق اعلان جنگ به قوی ترین دشمن پرولتاریا و خلقهای جهان در حال حاضر ، به انقلاب جهانی خدمت کند . شما مانوئیستهای افغانستان با پایان دادن به پراگندگی میان خود این وظایف را بطور عاجل روی دست گرفتید . به همین جهت این کنگره و برنامه های آینده حزب کمونیست افغانستان برای کمونیستها و نیروهای انقلابی در سراسر جهان از اهمیت ویژه ای برخوردار است .

وجود چنین حزبی در افغانستان ، بطور مشخص برای حزب ما مایه دلگرمی و تشویق است و بدون شك موجب تقویت حزب ما خواهد شد . حزب شما و آینده آن ، تاثیرات مهمی بر جنبش کمونیستی ایران دارد .

وجود چنین حزبی در افغانستان بلند کردن پرچم ایدئولوژیک پرولتاریا و زحمتکشان جهان در مقابل پرچم پاره پاره ، پوسیده و گندیده احزاب اسلامی است . مبارزه با مرتجعین اسلامی هنوز حل نشده است . آنان ، متحدین طبقاتی امپریالیزم جهانی اند و امپریالیستها تا آنجا که این مرتجعین برای شان مفید باشند از آنان برای استثمار طبقه کارگر و دهقانان و خلقهای ستمدیده افغانستان سود خواهند جست . در مبارزه علیه این مرتجعین ، زنان نیروی بسیار مهمی را تشکیل می دهند . رها کردن حد اکثر انرژی زنان در این مبارزه ، امری است که تنها از عهده حزب کمونیست افغانستان بر میآید . زیرا خط سیاسی و ایدئولوژیک حزب کمونیست افغانستان نماینده عمیق ترین منافع تمام ستمدیدگان بخصوص ستمدیده ترین ستمدیدگان که زنان در زمره آنان اند ، می باشد . بهمین دلیل وظیفه حزب

است که قدرت خفته در این نیروی تاریخا سرکش و طغیان گر را مانند توفانی سهمگین برای ریشه کن کردن مرتجعین اسلامی و غیر اسلامی و حامیان امپریالیست آنان ، بلند کند .

رفقا! برای سالیان دراز شرایط برای کمونیستهای افغانستان بسیار سخت و پیچیده بوده است . بخش بزرگی از نیروهای مقاومت به زیر پرچم مرتجعین و امپریالیستها رفته و تبدیل به خادمان آنان شدند . آنان نه تنها خود خادم شدند بلکه بخشی از توده ها را نیز بسوی وحدت و ائتلاف با مرتجعترین نمایندگان طبقات استثمارگر افغانستان کشیدند . در چنین وضعیتی مانوئیستهای افغانستان بر روی

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان
شعله جاوید

ایدئولوژی کمونیستی ایستادند زیرا فقط ایدئولوژی و برنامه کمونیستی است که منافع ستمدیدگان افغانستان (کارگران و دهقانان و زنان و ملل تحت ستم) را نمایندگی کرده و میتواند افغانستان خالی از ارتجاع و امپریالیزم را برای آنان به ارمغان آورد . اکنون توده های افغانستان بیش از هر زمان آماده اند که حقایق را از زبان حزبشان بشنوند . آنان بیش از هر زمان آماده اند که به این حقیقت پی ببرند و آگاه شوند که بدون این حزب ، نمی توانند راه رهایی را یافته و دنبال کنند . وظایف سنگینی مقابل پای حزب

است . وظیفه رشد و گسترش سیاسی و ایدئولوژیک و تشکیلاتی حزب در میان پیشرو ترین اقشار توده ها و به این ترتیب فراهم کردن الزامات آغاز جنگ خلق , در این میان خود نمایی میکند .

رفقا! امپریالیزم امریکا می خواهد افغانستان , عراق , ترکیه و ایران را به مثابه قلب « خاور میانه بزرگ » در هم ببافد . بگذار چنین کند . ما برای بهم بافتن انقلاب پرولتاری در این منطقه از آن سود خواهیم جست و خواهیم دید که خاورمیانه چه کسی بزرگتر است ؟ خاورمیانه امپریالیست ها مورد نفرت اکثریت مردم جهان است , اما خاورمیانه سرخ در قلوب پرولتاریا و خلقهای جهان جای خواهد داشت و پایگاه رزم آنان برای رهایی بشریت خواهد بود .

« کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران (م ل م)

اردیبهشت 1383

XX
XX

پیام به کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی

رفقا!

با سر افرازی و افتخار به شما اطلاع می دهیم که کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان با موفقیت برگزار گردید و نیروهای شامل در کنگره (حزب کمونیست افغانستان ، سازمان پیکار برای نجات افغانستان ، اتحاد انقلابی کارگران افغانستان) در یک حزب کمونیست واحد (حزب کمونیست (مانوئیست) افغانستان) به وحدت رسیدند . این موفقیت مبارزاتی را که موفقیتی برای کل جنبش انقلابی انترناسیونالیستی است ، به شما رفقا و از طریق شما برای تمامی مشمولین جنبش ما تبریک و تهنیت می گوئیم .

ما چه در جریان ایجاد و پیشبرد پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان و چه در جریان کار کنگره از حمایت ها و راهنمایی های بیدریغ شما رفقا بهره مند گردیدیم . پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان به همکاری نزدیک کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی براه افتاد و

شعله جاوید (م ل م) افغانستان	شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی)
-----------------------------------	---------------------------------------

به پیشرفت ادامه داد . ابتکار کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی در تدویر کنفرانس مشترک منطقوی احزاب و سازمان های (م ل م) افغانستان و ایران و حضور نماینده کمیته در این کنفرانس نمود بسیار برجسته حمایت کمیته از پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان محسوب می گردد . این کنفرانس پروسه وحدت جنبش

کمونیستی (م ل م) افغانستان را قویا به پیش سوق داد و بر علاوه پایه آبی برای اتحاد فشرده تر و بهم پیوسته تر میان نیروهای (م ل م) در منطقه بوجود آورد .
ارسال پیام کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی به کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان و حضور فعالانه نماینده کمیته در کنگره اوج این حمایت و راهنمایی را نشان می دهد .
رفقا!

کاملاً باور داریم که تامین وحدت نیروهای مائونیست افغانستان در حزب کمونیست واحد (حزب کمونیست (مائونیست) افغانستان) توان ما را برای اجرای وظیفه انترناسیونالیستی انقلاب در کشور خود - عمدتاً به عنوان سهم ما در انقلاب جهانی - ارتقاء کمی و کیفی نیرومندی بخشیده است . همانطوریکه در قطعنامه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان گفته شده است : برداشته شدن این گام مهم مبارزاتی ، یک پیشروی جدی مائونیست های افغانستان بطرف برپایی جنگ خلق ، که شکل مشخص کنونی آن مقاومت ملی مردمی و انقلابی علیه امپریالیست های متجاوز و اشغالگر امریکایی و متحدین و دست نشانندگان شان است ، محسوب می گردد . یقین کامل داریم که عزم راسخ ما برای طی کردن هرچه زودتر باقیمانده راه تدارک برای جنگ خلق و پرتو افشان کردن هرچه سریعتر جرقه های این جنگ در افغانستان ، از حمایت فعال شما رفقا برخوردار است .
رفقا!

بیستمین سالگرد تشکیل جنبش انقلابی انترناسیونالیستی را به شما و احزاب و سازمان های عضو جنبش تبریک می گوئیم . تدویر موفقیت آمیز کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان و تامین وحدت نیروهای مائونیست افغانستان در حزب کمونیست واحد (حزب کمونیست (مائونیست) افغانستان) در بیستمین سالگرد تشکیل جنبش انقلابی انترناسیونالیستی بوقوع پیوسته است . ما از این امر نهایت خرسند هستیم . کاملاً یقین داریم که جنبش ما - جنبش انقلابی انترناسیونالیستی - با سربلندی و استواری مسیر مبارزاتی تکامل یابنده اش را با شور و اشتیاق روز افزون دنبال می نماید .

زنده باد انترناسیونالیزم پرولتری !
انترناسیونالیستی !
پر شور باد بیستمین سالگرد تشکیل « جا » !
زنده باد حزب کمونیست (مائونیست) افغانستان !
« کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان »
اول می 2004 (12 ثور 1383)

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان
شعله جاوید

پیام به حزب کمونیست نیپال (مانونیست)

رفقا!

کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان، به حزب کمونیست نیپال (مانونیست)، این حزب رهبري کننده جنگ خلق در نیپال درود مي فرستد. ما از سنگر داران سرخ جنگ خلق در نیپال، چه در جریان پروسه وحدت و چه قبل از آن الهام گرفته ایم. پیشروي هاي جنگ خلق در نیپال، در بحبوحه کار کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان، گرمابخش کل کنگره و یکايک رفقای شرکت کننده در آن بوده است.

رفقا!

پروسه وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان، تقریباً بلا فاصله بعد از تجاوز امپریالیست های امریکایی و متحدین شان بر افغانستان، آغاز گردید. ما در مدت زمانی بیشتر از دو سال گذشته، قادر شدیم به همیاری کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی و الهام گیری از پیشروي هاي این جنبش و بطور مشخص پیشروي هاي ظفر نمون جنگ خلق در نیپال، این پروسه را به منظور تامین وحدت نیروهاي مختلف مانونیست در افغانستان در يك حزب کمونیست واحد، به پیش سوق داده و به فرجام برسانیم.

کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان توسط نمایندگان حزب کمونیست افغانستان، سازمان پیکار برای نجات افغانستان و اتحاد انقلابی کارگران افغانستان دایر گردید و توانست با تصویب برنامه و اساسنامه حزبی واحد، این سه نیرو را در يك حزب کمونیست واحد (حزب کمونیست (مانونیست) افغانستان) به وحدت برساند.

اکنون مانونیست های افغانستان در موقف بسیار بهتری برای نهایی ساختن پروسه تدارک برای آغاز جنگ خلق - که شکل مشخص کنونی آن جنگ مقاومت ملی مردمی و انقلابی علیه اشغالگران امپریالیست و خائنین ملی دست نشاندۀ شان است - قرار دارند. ما عزم راسخ داریم که هرچه زود تر با برافروختن جرقه های برپایی جنگ خلق در افغانستان بر خرمن هستی امپریالیست های اشغالگر و دست نشاندهگان شان آتش افکنیم. تجارب شما رفقا در برپایی و پیشبرد جنگ خلق، ممد پیشروي هاي ما در راه پر پیچ و خم و مملو از فراز و نشیب جنگ انقلابی در افغانستان خواهد بود.

کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان، با استفاده از فرصت، توسعه طلبی دولت ارتجاعی هند در منطقه، بویژه سیاست سرکوبگرانه این دولت ارتجاعی در قبال انقلاب نیپال را که منجر به دستگیری رهبران و اعضای حزب کمونیست نیپال (مانونیست) توسط این دولت گردیده است، به شدت محکوم مي نماید. کنگره قویا آزادی رفیق گوراو از زندان دولت ارتجاعی هند را طلب

شماره ویژه کنگره وحدت جنبش کمونیستی ()

شعله جاوید

م ل م (افغانستان

ما در یرگزاري موفقیت آمیز کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان و تامین وحدت مانوئیست های افغانستان در حزب کمونیست واحد (حزب کمونیست) مانوئیست (افغانستان) ، حمایت ایدئولوژیک - سیاسی شما رفقا را با خود داشتیم و ارسال پیام تان به کنگره ، جنبه بسیار روشنی از این حمایت محسوب می شود .
 رفقا ! همانطوریکه شما در پیام تان به کنگره تذکر داده اید ، امپریالیزم امریکا می خواهد افغانستان ، ایران ، عراق و ترکیه را بصورت پایگاه های مرکزی برای کنترل و شکلهی کل منطقه « خاورمیانه بزرگ » مورد خواستش در آورد . جنبش ما - جنبش انقلابی انترناسیونالیستی - در سه کشور از چهار کشور متذکره حضور دارد . احزاب سه گانه عضو جنبش در این منطقه یعنی حزب کمونیست ایران (م ل م) ، حزب کمونیست مانوئیست ترکیه و حزب کمونیست (مانوئیست) افغانستان وظیفه دارند هماهنگی های مبارزاتی میان شان را بطور روز افزونی بیشتر و با کیفیت تر بسازند تا بتوانند مقاومت انقلابی علیه امپریالیست های متجاوز امریکایی و متحدین و دست نشاندگان شان را در سطح کل منطقه شکل داده و به پیش سوق دهند .
 رفقا ! طوریکه اطلاع دارید امپریالیست های متجاوز و اشغالگر امریکایی و متحدین شان و خائنین ملی دست نشانده شان در افغانستان ، با دایر کردن یک جرگه مضحک فرمایشی و ارتجاعی بنام « لویه جرگه قانون اساسی » ، یک قانون اساسی وطنفروشانه و خائینانه ارتجاعی برای افغانستان به « تصویب » رساندند . مطابق به این قانون اساسی ، دولت افغانستان جمهوری اسلامی اعلام گردیده است . ارتجاع حاکم بر ایران نیز جمهوری اسلامی است . یقیناً تفاوت های معینی میان این دو جمهوری اسلامی وجود دارد . ولی آنچه عمده است ماهیت یکسان ارتجاعی و چاکر پیشگی آنها در قبال قدرت های امپریالیستی است . این حالت همکاری های روز افزون مبارزاتی میان حزب کمونیست (مانوئیست) افغانستان و حزب کمونیست ایران (م ل م) را ضروری تر و الزامی تر می سازد . ما یقین کامل داریم که با هم در این مسیر مبارزاتی به پیش خواهیم رفت و نمونه بسیار برجسته و ارزنده از رفاقت و همسنگری انترناسیونالیستی میان مانوئیست های دو کشور را که از گذشته شکل داده ایم ، هر چه بیشتر گسترش ، استحکام و ارتقاء خواهیم داد .

زنده باد حزب کمونیست ایران (م ل م) !
 انترناسیونالیستی !
 زنده باد حزب کمونیست (مانوئیست) افغانستان !
 مرگ بر امپریالیزم ! مرگ بر ارتجاع !
 « کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان »
 اول می 2004 (12 ثور 1383)



ارکان مرکزی

شعله جاوید

حزب کمونیست (مائونیست)
افغانستان

شماره ویره کنکره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی -
مانونیستی) افغانستان
دوره سوم
اول می -- 12 ثور
(1383)

گزارش به کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مانونیستی)
افغانستان
صفحه 1

قطعه نامه کنگره وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مانونیستی)
افغانستان
صفحه 13

پیام به کنگره وحدت حزب کمونیست افغانستان از طرف کمیته جنبش انقلابی
انترناسیونالیستی

صفحه 17

پیام به کنگره حزب کمونیست افغانستان از طرف حزب کمونیست ایران (م ل م)
صفحه 1

پیام های کنگره وحدت جنبش کمونیستی (م ل م) افغانستان

پیام به کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی
صفحه 21

پیام به حزب کمونیست نیبال (مانونیست)
صفحه 23

پیام به حزب کمونیست ایران (م ل م)
صفحه 24
